[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ АТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________________                                                                         № _______
ст-ца Атаманская
Об оплате труда работников администрации

муниципального образования Атаманское сельское поселение Павловского района, замещающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы
          В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 1 августа 2007 года № 699 «Об оплате труда работников исполнительных органов государственной власти Краснодарского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского края», со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Атаманского сельского поселения Павловского района, в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников администрации, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,  п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить положение об оплате труда работников администрации муниципального образования Атаманское сельское поселение Павловского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (приложение №1).
          2. Установить размеры должностных окладов работников администрации муниципального образования Атаманское сельское поселение Павловского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (приложение №2).
          3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Атаманского сельского поселения Павловского района.
          4. Признать утратившим силу:

          - постановление администрации Атаманского сельского поселения Павловского района от 29 декабря 2022 года № 175 «Об оплате труда работников администрации муниципального образования Атаманское сельское поселение Павловского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы».
2
          5.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Атаманского сельского поселения Павловского района www.atamanskoesp.ru.
          6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          7. Постановление вступает в силу с 01 октября 2023 года.
Глава Атаманского сельского поселения
Павловского района                                                                               С.М. Пронько

                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №1                                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Атаманского сельского поселения          Павловского района

от _________________ № _______

Положение

об оплате труда работников администрации муниципального образования Атаманское сельское поселение Павловского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

1. Общие положения

          1.1. Настоящее положение об оплате труда работников администрации Атаманского сельского поселения Павловского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – Положение), разработано в целях упорядочения их оплаты.

2. Оплата труда

          2.1. Оплата труда работников администрации Атаманского сельского поселения Павловского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – работники), состоит из месячного должностного оклада (далее – должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

          2.2. Размеры должностных окладов устанавливаются постановлением администрации Атаманского сельского поселения Павловского района (штатным расписанием) и увеличиваются (индексируются) в сроки, установленные законодательством.

          2.3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в порядке и в   сроки, установленные законодательством федерального и краевого уровня. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

          2.4. К дополнительным выплатам относятся:

          2.4.1. Ежемесячная надбавка за сложность и напряжённость труда в размере до 150 процентов должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер которой определяется нормативно-правовым актом администрации Атаманского сельского поселения Павловского района.

          2.4.2. Ежемесячное денежное поощрение – в размере 1,5 должностных окладов.

          2.4.3. Премия за объём выполняемой работы ежемесячно (квартал, полугодие, год) устанавливается в пределах фонда оплаты труда в процентах к должностному окладу и максимальным размером не ограничиваются.

          2.4.4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 (двух) должностных окладов и материальная помощь – в размере 2 (двух) должностных окладов, выплачиваемых по заявлению работника.

          Работникам производятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами в пределах фонда оплаты труда и нормативов формирования расходов на оплату труда на соответствующий календарный год.

          Работникам администрации Атаманского сельского поселения Павловского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, выполняющим работу по внешнему совместительству ежемесячные премиальные выплаты по результатам деятельности предусматриваются в зависимости от средств в фонде оплаты труда на соответствующий финансовый год. Работникам по внешнему совместительству премиальные выплаты по результатам деятельности за квартал, полугодие, год – не предусматриваются.

          3. При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направленных для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчёте на год) в соответствии с нормативно-правовыми актами администрации Атаманского сельского поселения Павловского района:

          3.1. Ежемесячная надбавка за сложность и напряжённость труда – в размере 18 должностных окладов.

          3.2. Ежемесячное денежное поощрение – в размере 18 (восемнадцати) должностных окладов.

3.3. Ежемесячное премирование по результатам работы:

а) в размере 18 (восемнадцати) должностных окладов (за исключением работников, работающих по внешнему совместительству и работников, замещающих должности «специалист в сфере закупок», «уборщик территорий»);

б) в размере 22 (двадцати двух) должностных окладов для работника, замещающего должность «специалист в сфере закупок»;

в) в размере 54 (пятидесяти четырёх) должностных окладов для работника, замещающего должность «уборщик территорий»).

          Дополнительное премирование производится сотрудникам при наличии экономии годового фонда оплаты труда в соответствии с нормативно-правовым актом администрации Атаманского сельского поселения Павловского района.

          3.4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – 2 (два) должностных оклада и материальная помощь – в размере 2 (двух) должностных окладов, выплачиваемых по заявлению работника.

          Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 3 настоящего раздела.

Ведущий специалист администрации

Атаманского сельского поселения

Павловского района
                     И.В. Гарбузова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ

           постановлением администрации

               Атаманского сельского поселения

                                                                            Павловского района

                                                                               от ________________ № ________

Размеры должностных окладов

работников администрации муниципального образования

Атаманское сельское поселение Павловского района

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	Наименование должности

	Размер месячного должностного оклада
	Размер ежемесячной надбавки за сложность и напряжённость труда
	Размер ежемесячного денежного поощрения
	Размер ежемесячного

премирования

	1. Профессии служащих

	Специалист

по работе с молодёжью

0,25 ставки

	1 132
	1,5
	1,5
	1,5

	Специалист в сфере закупок

1,0 ставка

	3 936
	1,5
	1,5
	1,8

	2. Профессии рабочих

	Водитель

0,5 ставки

	2 755
	1,5
	1,5
	1,0

	Уборщик территорий

0,5 ставки

	1 476
	1,5
	1,5
	4,5

Ведущий специалист администрации

Атаманского сельского поселения
Павловского района
                                                                     И.В. Гарбузова